
ALLEGATO 1

LIMITI MASSIMI DI RESIDUI DELLE SOSTANZE ATTIVE DEI PRODOTTI FITOSANITARI

TOLLERATI NEI PRODOTTI DESTINATI ALL'ALIMENTAZIONE (ESCLUSI I PRODOTTI DI ORIGINE

ANIMALE) IN ATTUAZIONE DI DISPOSIZIONI COMUNITARIE (VALORI SOTTOLINEATI), NONCHE’

LIMITI MASSIMI DI RESIDUI PROVVISORI NAZIONALI IN ATTESA DI ARMONIZZAZIONE

COMUNITARIA (VALORI NON SOTTOLINEATI)

Denominazione sostanza

attiva e principale

attività fitoiatrica

Prodotti destinati all’alimentazione LMR in

mg/Kg

(= ppm)

Note

Sostanze attive nuove:

BEAUVERIA

BASSIANA

(insetticida)

Fragole ………………………………

Pomodori, peperoni, melanzane,

cocomeri, meloni, zucche, zucchine,

cetrioli, lattughe, indivie, radicchi …..

-- (*)

-- (*)

(*) Esente dall’indicazione

FENHEXAMID

(fungicida)

Uve, fragole …………………………

Pesche, prugne, albicocche ………….

Ciliegie ………………………………

Actinidie …………………………….

Pomodori, melanzane ……………….

Vino …………………………………

3.0

2.0

5.0

10.0

1.0

1.5

MEPANIPYRIM

(fungicida)

Fragole ………………………………

Uve …………………………………..

Pomodori …………………………….

Vino …………………………………

2

3

1

1

Somma di Mepanipyrim e del

suo metabolita (2-anilino-4-(2-

hydroxypropyl)-6-

methylpyrimidine) espresso

come Mepanipyrim

STREPTOMYCES

GRISEOVIRIDIS

(fungicida)

Cetrioli, meloni ……………………... -- (*) (*) Esente dall’indicazione

TRICHODERMA

HARZIANUM

(fungicida)

Uve …………………………………..

Pomodori …………………………….
-- (*)

-- (*)

(*) Esente dall’indicazione


